Публичная оферта

г. Йошкар-Ола

Автономная некоммерческая организация общеобразовательная организация Лицей

информационных технологий «Инфотех», именуемая в дальнейшем «Исполнитель»,

настоящим предлагает физическим лицам, именуемым в дальнейшем «Заказчик», совместно

именуемые «Стороны», заключить Договор на оказание услуг по участию

несовершеннолетнего ребенка Заказчика в серии развивающих мероприятий «Развивающие

музыкальные занятия» (далее Договор или Оферта) на условиях, предусмотренных ниже.

1. Общие положения о публичной оферте

1.1. Данное предложение является публичной офертой в соответствии с пунктом 2 статьи 437

Гражданского Кодекса Российской Федерации.

1.2. Акцептом Оферты является перечисление Заказчиком денежных средств Исполнителю.

Акцепт данного предложения Заказчиком означает, что последний ознакомился и согласен со

всеми условиями настоящего Договора.

1.3. Совершая действия, предусмотренные данной Офертой, Заказчик подтверждает, что

ознакомлен с условиями и текстом настоящей Оферты, целями деятельности Организации,

осознает значение своих действий, имеет полное право на их совершение и полностью

принимает условия настоящей Оферты.

2. Предмет договора

2.1. По настоящему Договору Исполнитель оказывает Заказчику услуги по участию

несовершеннолетнего ребенка Заказчика в серии развивающих мероприятий «Развивающие

музыкальные занятия» а Заказчик обязуется оплатить данные услуги.

2.2. Срок оказания услуг: с «29» сентября 2025 года по «31» мая 2025 года.

2.3. Место оказания услуг: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Эшкинина, д.8а

2.4. Услуги по настоящему договору не входят в Перечень образовательных услуг по

реализации образовательных программ (приложение к Постановлению Правительства РФ от

28.10.2013 № 966 «О лицензировании образовательной деятельности»), в силу чего не

являются лицензируемым видом деятельности.

3. Права Исполнителя, Заказчика

3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. самостоятельно осуществлять процесс оказания услуг по организации развивающих

мероприятий для несовершеннолетних;

3.1.2. запрашивать имеющуюся у Заказчика информацию, которая может иметь как прямое,

так и косвенное отношение к оказываемым услугам;

3.1.3. привлекать к исполнению настоящего Договора третьих лиц. Ответственность за

действия привлеченных к исполнению настоящего Договора третьих лиц полностью лежит на

Исполнителе;

3.1.4. изменить период и даты оказания услуг, предварительно уведомив Заказчика о

причинах переноса и новых датах оказания Услуг, но не позднее чем за 1 календарный день до

даты оказания услуг;

3.1.5. досрочно в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае злостного

нарушения Участником правил внутреннего распорядка в месте оказания услуг, порчи

имущества Исполнителя.

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 2 настоящего Договора, а также

вправе обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса оказания

услуг.

4. Обязанности Исполнителя, Заказчика

4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. обеспечить оказание Услуг с соблюдением требований, установленных

законодательством Российской Федерации;

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 028216BA0032B382BD40DE8B9B68742489
Владелец: УСКОВ ЮРИЙ ВИКТОРОВИЧ
Действителен: с 07.08.2025 до 07.11.2026

4.1.2. довести до Заказчика по его запросу информацию, содержащую сведения о

предоставлении услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены действующим

законодательством Российской Федерации;

4.1.3. принять от Заказчика плату за оказываемые услуги;

4.1.4. проявлять уважение к личности несовершеннолетнего ребенка Заказчика, не допускать

физического и психологического насилия;

4.1.5. в случае объективных причин, затрудняющих или исключающих возможность

своевременного оказания Услуг Заказчику обязан своевременно предупредить об этом

Заказчика.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. вносить плату за услуги, указанные в разделе 2 настоящего Договора;

4.2.2. возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации;

4.2.3. предоставлять информацию, запрошенную Исполнителем, касающуюся оказания

Услуг;

4.2.4. заблаговременно проинформировать Исполнителя об имеющихся у

несовершеннолетнего ребенка противопоказаниях и ограничениях к занятию определенными

видами деятельности;

4.2.5. уважать честь и достоинство других участников, участвующих в процессе оказания

услуг, не создавать препятствий для оказания Исполнителем услуг по настоящему Договору;

4.2.6. бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Заключение договора

5.1. Датой акцепта Оферты и, соответственно, датой заключения Договора является дата

перечисления денежных средств Заказчиком Исполнителю.

5.2. Местом заключения Договора считается город Йошкар-Ола Российской Федерации. В

соответствии с пунктом 3 статьи 434 Гражданского кодекса Российской Федерации Договор

считается заключённым в письменной форме.

6. Прочие условия

6.1. В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами по настоящему Договору,

они будут по возможности разрешаться путём переговоров. В случае невозможности

разрешения путём переговоров, споры и разногласия решаются в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ:

Исполнитель: Автономная некоммерческая организация общеобразовательная организация

Лицей информационных технологий «Инфотех» (Лицей «Инфотех»)

Адрес: 424033, Марий Эл Респ, г.о. город Йошкар-Ола, г Йошкар-Ола, ул. Эшкинина, д. 8а,

кабинет 302

ИНН/КПП 1215188918 / 121501001

ОГРН 1151200000181

р/с 40703810029910000042

ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"

БИК 042202824

к/с 30101810200000000824

8(8362) 347-377

info@infotech12.ru

Публичная оферта
г. Йошкар-Ола
Автономная некоммерческая организация общеобразовательная организация Лицей
информационных технологий «Инфотех», именуемая в дальнейшем «Исполнитель»,
настоящим предлагает физическим лицам, именуемым в дальнейшем «Заказчик», совместно
именуемые «Стороны», заключить Договор на оказание услуг по участию Заказчика и его
несовершеннолетнего ребенка в мероприятии «Первый день в Инфотехе» (далее Договор или
Оферта) на условиях, предусмотренных ниже.

1. Общие положения о публичной оферте
1.1. Данное предложение является публичной офертой в соответствии с пунктом 2 статьи 437
Гражданского Кодекса Российской Федерации.
1.2. Акцептом Оферты является перечисление Заказчиком денежных средств Исполнителю.
Акцепт данного предложения Заказчиком означает, что последний ознакомился и согласен со
всеми условиями настоящего Договора.
1.3. Совершая действия, предусмотренные данной Офертой, Заказчик подтверждает, что
ознакомлен с условиями и текстом настоящей Оферты, целями деятельности Организации,
осознает значение своих действий, имеет полное право на их совершение и полностью
принимает условия настоящей Оферты.

2. Предмет договора
2.1. По настоящему Договору Исполнитель оказывает Заказчику услуги по участию Заказчика
и его несовершеннолетнего ребенка в мероприятии «Первый день в Инфотехе» а Заказчик
обязуется оплатить данные услуги.
2.2. Срок оказания услуг: «25» сентября 2025 года с 13:00 до 15:00.
2.3. Место оказания услуг: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Эшкинина, д.8а
2.4. Услуги по настоящему договору не входят в Перечень образовательных услуг по
реализации образовательных программ (приложение к Постановлению Правительства РФ от
28.10.2013 № 966 «О лицензировании образовательной деятельности»), в силу чего не
являются лицензируемым видом деятельности.

3. Права Исполнителя, Заказчика
3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. самостоятельно осуществлять процесс оказания услуг;
3.1.2. привлекать к исполнению настоящего Договора третьих лиц. Ответственность за
действия привлеченных к исполнению настоящего Договора третьих лиц полностью лежит на
Исполнителе;
3.1.3. изменить период и даты оказания услуг, предварительно уведомив Заказчика о
причинах переноса и новых датах оказания Услуг, но не позднее чем за 1 календарный день до
даты оказания услуг;
3.1.4. досрочно в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае злостного
нарушения Заказчиком правил внутреннего распорядка в месте оказания услуг, порчи
имущества Исполнителя.
3.2. Заказчик вправе:
3.2.1. получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения
надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 2 настоящего Договора, а также
вправе обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса оказания
услуг.

4. Обязанности Исполнителя, Заказчика
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. довести до Заказчика по его запросу информацию, содержащую сведения о
предоставлении услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены действующим
законодательством Российской Федерации;
4.1.2. принять от Заказчика плату за оказываемые услуги;
4.1.3. проявлять уважение к личности Заказчика и несовершеннолетнего ребенка Заказчика,

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 028216BA0032B382BD40DE8B9B68742489
Владелец: УСКОВ ЮРИЙ ВИКТОРОВИЧ
Действителен: с 07.08.2025 до 07.11.2026

не допускать физического и психологического насилия;
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. вносить плату за услуги, указанные в разделе 2 настоящего Договора;
4.2.2. возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с
законодательством Российской Федерации;
4.2.3. предоставлять информацию, запрошенную Исполнителем, касающуюся оказания
Услуг;
4.2.4. уважать честь и достоинство других участников, участвующих в процессе оказания
услуг, не создавать препятствий для оказания Исполнителем услуг по настоящему Договору;
4.2.5. бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Заключение договора
5.1. Датой акцепта Оферты и, соответственно, датой заключения Договора является дата
перечисления денежных средств Заказчиком Исполнителю.
5.2. Местом заключения Договора считается город Йошкар-Ола Российской Федерации. В
соответствии с пунктом 3 статьи 434 Гражданского кодекса Российской Федерации Договор
считается заключённым в письменной форме.

6. Прочие условия
6.1. В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами по настоящему Договору,
они будут по возможности разрешаться путём переговоров. В случае невозможности
разрешения путём переговоров, споры и разногласия решаются в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.
РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ:
Исполнитель: Автономная некоммерческая организация общеобразовательная организация
Лицей информационных технологий «Инфотех» (Лицей «Инфотех»)
Адрес: 424033, Марий Эл Респ, г.о. город Йошкар-Ола, г Йошкар-Ола, ул. Эшкинина, д. 8а,
кабинет 302
ИНН/КПП 1215188918 / 121501001
ОГРН 1151200000181
р/с 40703810029910000042
ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 042202824
к/с 30101810200000000824
8(8362) 347-377
info@infotech12.ru